CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO Nº          , DE 2015

(Do Sr. Edio Lopes e outros)

   Requer a realização de

audiência pública.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 58, § 2º, V, da Constituição Federal, e

dos arts. 24, VII, 255 a 258, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência, a realização de audiência pública,

convidando o Superintendente da SUFRAMA (Superintendência da Zona

Franca de Manaus), Sr. Gustavo Adolfo Igrejas Filgueiras, e o Secretário de

Estado da Fazenda do Estado do Amazonas, Sr. Afonso Lobo Moraes, para

prestar esclarecimentos sobre a aplicação de subsídios na indústria de

cimento em Manaus/AM.

JUSTIFICATIVA

Esta audiência será de grande importância, visto a

necessidade de esclarecer a aplicação desses subsídios na indústria de

cimento em Manaus/AM.

Sala das Comissões, em 11 de Março de 2015.

EDIO LOPES (PMDB/RR)

Deputado Federal